МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

I V» U 2022 г. №

г. Черкесск

«Об утверждении мест проведения итогового сочинения
(изложения) в Карачаево-Черкесской Республике в 2022 - 2023 учебном
году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении Порядка проведения
итогового сочинения (изложения) в Карачаево-Черкесской республике в 2022
- 2023 учебном году» от 07.11.2022 № 1025 и в целях организованного
проведения допуска к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в форме
итогового сочинения (изложения) на территории Карачаево-Черкесской
Республики в 2022 - 2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить места проведения итогового сочинения (изложения) в

Карачаево-Черкесской Республике в 2022 - 2023 учебном году согласно
приложению.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием
обеспечить:

2.1. организационную и техническую готовность мест проведения
итогового сочинения (изложения), расположенных на территории
муниципального образования и задействованных в период написания
допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего, в соответствии с установленными
требованиями;

2.2. обеспечить наличие функционирующих стационарных рамок
металлодетекторов и ручных металлоискателей, наличие средств подавления
подвижной связи; наличие расходных материалов для печати и
ксерокопирования бланков итогового сочинения (изложения), а также листов
для черновиков;

2.3. утвердить персональный состав членов комиссии по проведению
итогового сочинения (изложения).

3. Директору РГКОУ «Школа-интернат им. Латоковой Г. Д.
Джуккаева Л.И. обеспечить:

3.1. организационную и техническую готовность места проведения
итогового сочинения (изложения), расположенного на территории
муниципального образования и задействованного в период написания

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего, в соответствии с установленными
требованиями;

3.2. обеспечить наличие функционирующих стационарных рамок
металлодетекторов и ручных металлоискателей, наличие средств подавления
подвижной связи; наличие расходных материалов для печати и
ксерокопирования бланков итогового сочинения (изложения), а также листов
для черновиков.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием
и образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики, обеспечить
своевременное ознакомление образовательных организаций, участников
итогового сочинения (изложения), общественность с местами проведения
итогового сочинения (изложения) в Карачаево-Черкесской Республике в 2022
- 2023 учебном году.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя Министра Бекижеву Ф.Б.

Министр И.В. Кравченко

Исп.: М.И. Урусова,
8(8782) 26-69-58

Приложение к приказу
Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики
от №

Места проведения допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в форме итогового сочинения (изложения) на территории Карачаево-Черкесской Республики в

основной период 7 декабря 2022 года

Пункт проведения экзамена
(ППЭ)

Перечень образовательных учреждений выпускники которых сдают итоговое сочинение
(изложение) в указанных местах проведения

Код места проведения ИС(И),
наименование ОО, почтовый

адрес

Общеобразовательная
организация/Муниципалитет

Кол-во участников, чел. Код места проведения ИС(И),
наименование ОО, почтовый

адрес

Общеобразовательная
организация/Муниципалитет сочинение сочинение,

спец.рассадка
изложение,

спец.рассадка
ППЭ №101
РГКОУ «Школа-интернат им.
Латоковой Г.Д,»
г. Черкесск, ул.
Ставропольская, 51А

МКОУ «СОШ №2» 27 1 -ППЭ №101
РГКОУ «Школа-интернат им.
Латоковой Г.Д,»
г. Черкесск, ул.
Ставропольская, 51А

МКОУ «СОШ №3» 15 - -

ППЭ №101
РГКОУ «Школа-интернат им.
Латоковой Г.Д,»
г. Черкесск, ул.
Ставропольская, 51А

МКОУ «СОШ №4» 26 1 -

ППЭ №101
РГКОУ «Школа-интернат им.
Латоковой Г.Д,»
г. Черкесск, ул.
Ставропольская, 51А

МКОУ «СОШ №6» 18 - -

ППЭ №101
РГКОУ «Школа-интернат им.
Латоковой Г.Д,»
г. Черкесск, ул.
Ставропольская, 51А МКОУ «Гимназия №9» 62 3 2

ППЭ №101
РГКОУ «Школа-интернат им.
Латоковой Г.Д,»
г. Черкесск, ул.
Ставропольская, 51А

МКОУ «Гимназия №13» 27 1 -

ППЭ №101
РГКОУ «Школа-интернат им.
Латоковой Г.Д,»
г. Черкесск, ул.
Ставропольская, 51А

Итого участников: 175 6 2

ППЭ №101
РГКОУ «Школа-интернат им.
Латоковой Г.Д,»
г. Черкесск, ул.
Ставропольская, 51А

Аудиторий: 12 1 1
ППЭ №103
МБОУ «Гимназия № 19
г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Космонавтов,
65

МКОУ «Гимназия №5» 70 1 3 ППЭ №103
МБОУ «Гимназия № 19
г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Космонавтов,
65

МКОУ «СОШ №7» 21 1 -

ППЭ №103
МБОУ «Гимназия № 19
г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Космонавтов,
65

МКОУ «СОШ №8» 19 2 -

ППЭ №103
МБОУ «Гимназия № 19
г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Космонавтов,
65

МКОУ «СОШ №10» 16 1 -

ППЭ №103
МБОУ «Гимназия № 19
г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Космонавтов,
65 МБОУ «ЦО №11» 19 - -

ППЭ №103
МБОУ «Гимназия № 19
г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Космонавтов,
65

МКОУ «Лицей №15» 16 - -

ППЭ №103
МБОУ «Гимназия № 19
г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Космонавтов,
65

СПО «КЧГУКиИ им. А.А. Даурова» 7 - -

ППЭ №103
МБОУ «Гимназия № 19
г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Космонавтов,
65

СПО КЧР ГБПОО «Индустриально-
технологический колледж»

5 - -

ППЭ №103
МБОУ «Гимназия № 19
г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Космонавтов,
65

СПО ПОУ «Международный колледж
«Полиглот»

2 - -

ППЭ №103
МБОУ «Гимназия № 19
г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Космонавтов,
65

Итого участников: 175 5 3

Аудиторий: 12 1 1
ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

МБОУ «Гимназия №16» 32 1 - • ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

МБОУ «Гимназия № 17» 80 3 4
ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

МБОУ «Гимназия №18» 15 - -

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1 МБОУ «Гимназия №19» 38 2 -

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

АНОО «Частная школа «Медина» 3 - -

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

НПОО «Школа №21» 1 - -

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

ОУ «Академическая гимназия» 2 - -

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Итого участников: 171 6 4

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Аудиторий: 12 1 1
ППЭ №206
МБОУ КГО «Гимназия №4 им.
М.А. Хабичева»
Карачаевский городской округ,
г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а

Карачаевский городской округ 138 3 ППЭ №206
МБОУ КГО «Гимназия №4 им.
М.А. Хабичева»
Карачаевский городской округ,
г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а

Итого участников: 138 3
ППЭ №206
МБОУ КГО «Гимназия №4 им.
М.А. Хабичева»
Карачаевский городской округ,
г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а

Аудиторий: 10 1

ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты»
Усть-Джегутинский район, г.
Усть-Джегута, ул. Богатырева,
31

Усть-Джегутинский район 134 8 ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты»
Усть-Джегутинский район, г.
Усть-Джегута, ул. Богатырева,
31

Итого участников: 134 8
ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты»
Усть-Джегутинский район, г.
Усть-Джегута, ул. Богатырева,
31

Аудиторий: 9 1

ППЭ №408
МКОУ «СОШ а. Эрсакон»
Адыге-Хабльский район, а.
Эрсакон, ул. Ленина 92

Адыге-Хабльский район 35 1 1 ППЭ №408
МКОУ «СОШ а. Эрсакон»
Адыге-Хабльский район, а.
Эрсакон, ул. Ленина 92

Итого участников: 35 1 1
ППЭ №408
МКОУ «СОШ а. Эрсакон»
Адыге-Хабльский район, а.
Эрсакон, ул. Ленина 92

Аудиторий: 3 1 1

ППЭ №509
МКОУ «СОШ №3 ст.
Зеленчукской»,
Зеленчукский район, ст.
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9

Зеленчукский район 163 2 ППЭ №509
МКОУ «СОШ №3 ст.
Зеленчукской»,
Зеленчукский район, ст.
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9

Итого участников: 163 2
ППЭ №509
МКОУ «СОШ №3 ст.
Зеленчукской»,
Зеленчукский район, ст.
Зеленчукская, ул. Мостовая, 9

Аудиторий: 11 1

ППЭ №610
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У.
Богатырева»

Карачаевский район 97 ППЭ №610
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У.
Богатырева»

Итого участников: 97
ППЭ №610
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У.
Богатырева» Аудиторий: 7

Карачаевский городской округ,
г. Карачаевск, ул. Магометова,
1
ППЭ №711
МКОУ «СОШ №10 им.
Магометова С.К. с. Красный
Курган»
Малокарачаевский район, с.
Красный Курган, ул. М.
Боташева, 12

Малокарачаевский район 198 8 ППЭ №711
МКОУ «СОШ №10 им.
Магометова С.К. с. Красный
Курган»
Малокарачаевский район, с.
Красный Курган, ул. М.
Боташева, 12

КЧР ГБ ПОО «МТК с. Первомайское» 9 1
ППЭ №711
МКОУ «СОШ №10 им.
Магометова С.К. с. Красный
Курган»
Малокарачаевский район, с.
Красный Курган, ул. М.
Боташева, 12

Итого участников: 207 9

ППЭ №711
МКОУ «СОШ №10 им.
Магометова С.К. с. Красный
Курган»
Малокарачаевский район, с.
Красный Курган, ул. М.
Боташева, 12

Аудиторий: 14 1

ППЭ №812
МКОУ «СОШ п. Кавказский»
Прикубанский район, пос.
Кавказский, ул. Тотаркулова, д.
3

Прикубанский район 65 ППЭ №812
МКОУ «СОШ п. Кавказский»
Прикубанский район, пос.
Кавказский, ул. Тотаркулова, д.
3

Итого участников: 65
ППЭ №812
МКОУ «СОШ п. Кавказский»
Прикубанский район, пос.
Кавказский, ул. Тотаркулова, д.
3

Аудиторий: 5

ППЭ №913
МКОУ «Лицей п.
Медногорский»
Урупский район, пос.
Медногорский, ул. Московская
28

Урупский район 59 ППЭ №913
МКОУ «Лицей п.
Медногорский»
Урупский район, пос.
Медногорский, ул. Московская
28

Итого участников: 59
ППЭ №913
МКОУ «Лицей п.
Медногорский»
Урупский район, пос.
Медногорский, ул. Московская
28

Аудиторий: 4

ППЭ №1014
МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе
им. Героя России О.М.
Карданова»
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1

Хабезский район 120 2 ППЭ №1014
МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе
им. Героя России О.М.
Карданова»
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1

Итого участников: 120 2
ППЭ №1014
МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе
им. Героя России О.М.
Карданова»
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1

Аудиторий: 8 1

ППЭ №1315
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж»
Абазинский район, а. Псыж, ул.
Кунижева, д. 259

Абазинский район 33 1 ППЭ №1315
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж»
Абазинский район, а. Псыж, ул.
Кунижева, д. 259

Итого участников: 33 1
ППЭ №1315
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж»
Абазинский район, а. Псыж, ул.
Кунижева, д. 259

Аудиторий: 3 1

ППЭ №1416
МБОУ «СОШ а. Адиль-Халк

Ногайский район 32 ППЭ №1416
МБОУ «СОШ а. Адиль-Халк КЧР ГБПОО «Аграрно-технологический 6

им. А.Х. Уракчиева»
Ногайский район, а. Адиль-
Халк, ул Джелябиева, 76

колледж» им. А.Х. Уракчиева»
Ногайский район, а. Адиль-
Халк, ул Джелябиева, 76

Итого участников: 38
им. А.Х. Уракчиева»
Ногайский район, а. Адиль-
Халк, ул Джелябиева, 76 Аудиторий: 3

Итого участников в КЧР: 1610 40 13
Итого аудиторий: 113 8 6